АДМИНИСТРАЦИЯ
[image: pict0.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.12.2016г.                                                                                               № 281
станица Григорьевская

йО проведении розничных сельскохозяйственных ярмарок  на территории Григорьевского сельского поселения Северского района
в 2017 году
            В целях обеспечения населения Григорьевского сельского поселения социально значимыми продовольственными и промышленными товарами первой необходимости, а также поддержки и создания условий  местным  товаропроизводителям, в соответствии с Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об  организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края»,  постановлением администрации Григорьевского сельского поселения от 13.06.2013г.  № 59  «Об  установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров,
(выполнения работ, оказания услуг) на сельскохозяйственных ярмарках, выставках-ярмарках на территории Григорьевского сельского поселения», в соответствии с Уставом Григорьевского сельского поселения Северского района п о с т а н о в л я ю:
1. Место проведения муниципальной розничной сельскохозяйственной ярмарки в ст. Ставропольской,  на территории, прилегающей к магазину «Ольга» (ул. Мира, ИП Яценко Н.Н.).
            		- день проведения ярмарки -  вторник,
           		- время проведения ярмарки с 8-00ч. до 13-00ч.
          3.  Специалисту ГО и ЧС и благоустройства администрации
(Василевская Ж.В.):
            		 - совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)  обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения ярмарок; принять меры по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в период проведения ярмарки, недопущению торговли продукцией, исключенной из продажи на ярмарке, а также по недопущению торговли вне территории ярмарки и в месте проведения ярмарки в остальные дни;
           		 - обеспечить безопасность движения автотранспорта с 8-00 до 13-00 часов в месте проведения ярмарок в день их проведения;
    	- совместно с ветеринарным врачом Григорьевского ветучастка ( по согласованию) обеспечить контроль за качеством и безопасностью сельскохозяйственных продуктов, сырья и продовольствия, реализуемых на ярмарках, а также чистоты и порядка на территории во время проведения и завершения работы ярмарки; обеспечить контроль за соблюдением участниками ярмарок санитарно-эпидемиологических и ветеринарно-санитарных требований, предъявляемых к реализации товаров.
         4.  Заместителю главы администрации (С.В.Мирченко):
         - обеспечить взаимодействие служб и ведомств при проведении ярмарок на территории Григорьевского сельского поселения;
         - обеспечить разработку планов мероприятий по организации  ярмарок на территории  поселения.
         - провести работу по привлечению к участию в ярмарке сельскохозяйственных производителей всех форм собственности;
         - оказать содействие в размещении лиц, участвующих в ярмарке, согласно схеме размещения торговых мест на территории, а также в соответствии с поданной заявкой на участие в ярмарке организовать выдачу приглашений согласно предоставленным документам (Приложение № 2)
         - обеспечить наличие в месте проведения ярмарки информационных щитов;
         - довести до сведения торгующих информацию о рекомендованных ценах на ярмарке;
         - обеспечить мониторинг ценообразования и соблюдение торгующими норм законодательства при осуществлении торговли.
          5.  Общему отделу администрации (Н.А.Кришталь)
         - обеспечить систематическое размещение на официальном сайте администрации Григорьевского сельского поселения план мероприятий по организации ярмарок на территории поселения.
          6.  Директору МБУК „Григорьевская ЦКС“ (Даркиной А.А.) организовать музыкальное озвучивание во время проведения ярмарок.
          7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мирченко С.В.
          8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава  Григорьевского сельского поселения
Северского района                                                                                  С.В.Ливенцев

image1.jpeg